et dyocesis nobis injuncta subjectorum inuigilare remediis nos inuitat 

sicque ipsis in necessitatibus prouidere, ut diuino obsequio, cui manci- 

pati sunt, valeant perfectius inherere. Sane quia ex parte vestra coram 

nobis propositum existit, quod de ecclesie vestre redditibus absque 

defectu procurationis competentis pro numero prebendarum vestrarum 

in ipsa ecclesia hactenus obseruato non potestis commode sustentari, 

supplicationibus vestris nobis in hac parte oblatis, deliberatione super 

liiis cum prelatis nostris prouide prehabita inclinati, ecclesiam parrochia- 

lem in Mederich nostre dyocesis ad tuam abbatissa in Geresheim 

presentationem dum vacat spectantem, _ de capituli nostri Coloniensis, 

loci archidyaconi et Hermanni de Tuitio pastoris ejusdem ecclesie 

voluntate pariter et consensu, vobis seu ipsi ecclesie in Geresheim pro 

augmentatione et suppletione reddituum prebendarum vestrarum cano- 

nicarum et canonicorum pro diuini cultus in ipsa ecclesia Geresheimensi 

continuatione perpetua annectimus seu incorporamus perpetuis temporibus 

sub hac forma videlicet, quod ipse Hermannus pastor exnunc, et post 

eum quilibet ipsam ecclesiam ex presentatione abbatisse in Geresheim 
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seu alias canonice tamquam pastor obtinens, minutam decimam ipsius 

ecclesie in Mederich integraliter et tertiam partem majoris decime 

cum omni ejus emolumento in Mederich necnon oblationes et agros, 

quibus ecclesia in Mederich antiquitus est dotata, obtineat et habeat 

pro ipsius ecclesie officiatione et regimine, ac hospitalitate seruanda, 

necnon decimis procurationibus legatorum seu nunciorum sedis apostolice, 

nostrorum seu successorum nostrorum, archidyaconorum et decanorum 

synodalium loci et aliorum quorumcunque faciendis et exhibendis de 

ecclesia antedicta, prout juxta onus et taxationem antiquam ipsa 

ecclesia hec imponi et ab ea solui hactenus consueuerunt, de quibus 

ad dictum pastorem et non ad alium volumus respectum haberi siue 

esse; residuis vero duabus partibus decime majoris in Mederich usui 

ecclesie vestre in Geresheim inter canonicas et canonicos pro prebendarum 

vestrarum augmentatione et suppletione equaliter diuidendis simpliciter 

et absque omni onere seu seruitio de ipsis faciendo cedentibus ipsi 

ecclesie in Geresheim, nec aliquibus ex vobis cujuscumque status 

exstiterint portio ex dictis redditibus ecclesie in Mederich ultra redditus 

vestros antiquos nunc excrescens assignetur, nisi qui in ecclesia Geres¬ 

heim residentes diuinis interfuerint dum dicti redditus ministrantur, alias 

percipientes hujusmodi fructus suos non faciant quoquo modo. Com- 

mittimus itaque tibi abbatisse ac post te canonice subintrantibus, ut 

premissa sub diuini nominis attestatione faciatis inuiolabiliter obseruare. 

Cum autem ecclesiam in Mederich vacare contigerit, abbatissa in 

Geresheim personam ydoneam moribus et scientia approbatam ac etatis 

dcbite videlicet vicesimum quintum annum etatis sue attigerit et infra 

annum a sibi commissi regiminis tempore numerandum se faciat ad 

sacerdotem promoueri et personaliter resident in eadem, ut gregis sibi 

crediti diligentius gerere curam possit, alias ipsa ecclesia juxta scita 

canonum nouerit se priuatum. Ut autem premissa inconvulsa perpetuo 

perseuerent, presentes litteras ex hiis conscriptas nostro, capituli nostri 

Coloniensis et archidyaconi loci sigillo fecimus communiri. 

Datum et actum Colonie anno d. MCCC undecimo. 
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2* 

Graf Adolf v. Berg bekundet den von seinem Oheim, dem Grafen 

Wilhelm v. Berg, erlassenen Schiedsspruch, wonach Ludekin v. Winkel¬ 

hausen nur noch 30 Jahre lang Schultheiß des Hofes Hubelrath sein 

soll, nach deren Ablauf der Hof dem Stifte Gerresheim wieder frei 

anheim falle. — 1322, den 23. Juli. 

Adolphus comes de Monte uniuersis presentia visuris et audituris 

salutem et cognoscere veritatem. Nouerint uniuersi tarn presentes 

quam futuri, quod cum inter venerabiles dominas abbatissam et con- 

uentum Gericsheymenses ex una parte et Ludekinum de Winkilhusin, 

militem, ex altera super villicatione curtis in Hubiltrode lis et discordia 

coram viro nobili domino Wilhelmo nostro avunculo pie memorie comite 

de Monte verteretur, dictus dominus Wilhelmus habito consilio proborum 

et militum suorum inuenit dictum Ludekinum nullum jus in predicta 

curte et ejus attinentiis seu villicatione habentem vel hereditarie 

habiturum, unde domina abbatissa et conuentus preces dicti domini 

comitis attendentes et in eum compromittentes tamquam in amicabilem 

compositorem et pronunciatorem parte altera consentiente et etfestucante 

ab omni jure villicationis dicte curtis, quod se habere vel habiturum 

affirmabat: predictus dominus noster et avunculus noster, Wilhelmus 

comes de Monte, hujusmodi arbitrium in se recipiens pronunciauit, 

quod Ludekinus de duobus filiis suis scilicet Johanne et Ludekino 

unum ex hiis quem vellet abbatisse et conventui presentaret, qui ab 

eisdem curtim et villicationem in Hubiltrode a data presentium ad 

triginta annos continuo subsequentes et non amplius propter bonum 

pacis et concordie ex gratia sue ordinationis haberet, quod, si tantis 

annis superviueret, alioquin ejus verus heres illi succedere posset et 

deberet, tali conditione interposita, quod ille, qui villicationem curtis 

haberet, singulis annis et deputatis mensibus debita stipendia et debitum 

seruitium de curte seu villicatione predictis dominabus faciet et persoluet, 

et quidquicl in annona ministrabit de cremento ipsius curtis recipiet et 

cum diligentia purgabit et eidem conuentui presentabit et persoluet. 

Ceterum idem conuentus edificia ipsius curtis integra tenebit in structura, 

villicus autem in tectura; si vero villicus negligens exstiterit et dictis 

dominabus debita stipendia non persoluerit quocumque annorum, cadet 

a gratia et ab annis sibi datis et concessis, saluis etiam dominabus 

abbatisse et conuentui nemoribus ad eandem curtim spectantibus, que 

conuentui sunt et fuerunt specialiter deputata, ita tarnen quod dicta 

curtis solum necessariam in dictis nemoribus recipiet et habebit. Predictis 
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vero triginta annis elapsis jamdicta curtis et villicatio ad dictum con- 

uentum libere reuertetur. Acta sunt hee et pronunciata Anno d. MCCC 

sexto presentibus domino Ernesto de Renninberg, decano majoris 

ecclesie Coloniensis, Henrico de Hurst, Tkeoderico seniori de Einer, 

Theoderico juniori, Godeschalco de Calcheym, Alberto de Holthusin, 

Theoderico de Luclitmar, militibus, et aliis quampluribus fidedignis. 

Et nos Adolphus comes de Monte, quia bujusmodi compositionem et 

ordinationem inter dictas partes per nobilem yirum avunculum nostrum 

dominum Wilkelmum comitem de Monte, predecessorem nostrum, factam 

et ordinatam non inuenimus sigillatam nec finaliter roboratam, presentem 

litteram ad petitionem venerabilium dominarum, domine Cunegundis 

abbatisse, sororis nostre, et totius conuentus ex una parte et Ludekini 

de Winkilhusin eisdem pro villico dicte cnrtis assignati ex altera sigilli 

nostri munimine roborauimus in testimonium omnium premissorum. 

Datum Anno d. MCCC vicesimo secundo in crastino b. Marie 

Magdalene. 

3* 

Hilla v. der Brüggen schenkt ihr Haus bei der Kirche zu Gerresheim zu 

einem Convent von 12 Jungfrauen. — 1335, den 30. September. 

In godis namen Amen. Alle dygene dye dysin brief anesint inde 

horint lesin dye sulin wizin, dat ich Hille van der Bruggin mit gudin